
DOCUMENTO DE REVISIÓN SUBSANACIÓN TÉCNICA. 
 

UNIÓN TEMPORAL 
SDCCOLOMBIA Y TECNIMICROS 

 
Mediante correo remitido desde tecnimicros@yahoo.com el miércoles 17 de 
diciembre de 2014 a las 12:165 p.m. al correo de contratos@icetex.gov.co se 
recibe documentación aclaración  evaluación preliminar.pdf. 
 
 
RESPUESTA ICETEX: 
Luego de realizar la revisión del documento de aclaración se evidencia que los 
ítems PERSONAL MINIMO REQUERIDO y CARTA SUMINISTRO DE 
PERSONAL están contenidos en los folios 58 y 67 por lo cual CUMPLEN y se 
encuentran HABILITADOS desde el punto de vista técnico. 
 

COMPAÑÍA INTEGRADORA DE TECNOLOGIA Y SERVICIOS  
CTS LTDA. 

 
Mediante correo remitido desde direccion.comercial@cts.com.co el jueves 18 de 
diciembre de 2014 a las 12:47 p.m. al correo de contratos@icetex.gov.co se recibe 
documentación SUBSANACION.pdf  
 
RESPUESTA ICETEX: 
 

1. ESPECIFICACIONES TECNICAS OUTSOURCING MESA DE AYUDA. 
ANEXO No. 8 
CUMPLE  
FOLIOS 3 AL 22 

 
2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

CUMPLE  
FOLIOS 20 Y 23 

 
Luego de efectuada la validación de los documentos de subsanación se concluye 
que ESPECIFICACIONES TECNICAS OUTSOURCING MESA DE AYUDA y 
PERSONAL MINIMO REQUERIDO CUMPLEN con los requerimientos técnicos 
solicitados por ICETEX por lo tanto este PROPONENTE se encuentra 
HABILITADO desde el punto de vista técnico. 
 

UNION TEMPORAL SP MIC IC 
 
Mediante correo remitido desde gerencia@solucionesdeproductividad.com.co el 
Viernes19 de diciembre de 2014 a las 8.32 p.m. al correo de 
contratos@icetex.gov.co se recibe documentación Subsanación requisitos 
proceso SUBASTA INVERSA NÚMERO 005 DE 2014.pdf  
 

mailto:contratos@icetex.gov.co
mailto:direccion.comercial@cts.com.co
mailto:contratos@icetex.gov.co
mailto:gerencia@solucionesdeproductividad.com.co
mailto:contratos@icetex.gov.co


RESPUESTA ICETEX: 
 

- La hoja de vida del Sr. Fernando Alberto Cruz no es válida, por cuanto su 
grado de Especialista en gerencia de Proyectos no tiene los 5 años de 
antigüedad solicitados, ICETEX válida la experiencia a partir de la fecha de 
grado de la especialidad solicitada.  
 
Por otro lado y dado que este proceso no exige hojas de vida, se evidencia 
en la subsanación que el requisito mínimo solicitado “El representante legal 
debe suscribir una carta anexa a la propuesta técnica en donde se 
evidencie que el proponente se compromete a suministrar el personal 
Mínimo requerido” (Folio 23 Documento de Subsanación) es subsanado y el 
proponente CUMPLE con los requerimientos técnicos solicitados por 
ICETEX por lo tanto este PROPONENTE se encuentra HABILITADO desde 
el punto de vista técnico. 
 

COMSISTELCO 
 
 
Mediante correo remitido desde gmendez@comsistelco.com el Viernes19 de diciembre 

de 2014 a las 9.56 a.m. al correo de contratos@icetex.gov.co se recibe 
documentación Respuesta a Observaciones.pdf y DOCUMENTOS 
SUBSANACION.pdf 
 
 
RESPUESTA ICETEX: 
Dado que este proceso no exige hojas de vida, se evidencia en la subsanación 
que el requisito mínimo solicitado “El representante legal debe suscribir una carta 
anexa a la propuesta técnica en donde se evidencie que el proponente se 
compromete a suministrar el personal Mínimo requerido” (Folio 3 del Documento 
DOCUMENTOS SUBSANACION.pdf) es subsanado y el proponente CUMPLE 
con los requerimientos técnicos solicitados por ICETEX por lo tanto este 
PROPONENTE se encuentra HABILITADO desde el punto de vista técnico. 
 

TECOLSOFT 
 

 
Mediante documentación radicada en la oficina de correspondencia de ICETEX el 
viernes 19 de diciembre de 2014, se recibe subsanación del proponente. 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:contratos@icetex.gov.co


RESPUESTA ICETEX: 
 

OBJETO VALOR EN 
PESOS 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINA. 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

Manteamiento 
preventivo, correctivo 
de equipos 

 
 

$450.052.786 

 
 

STF Group 

 
 

Febrero 2012 

 
 

Febrero 2014 

 
 

CUMPLE 
Folios 43 y 44 

Prestación de servicio 
de Mesa de Ayuda 
Nacional y soporte 
técnico en sitio, mesa 
de ayuda y la 
herramienta de gestión 
que permite 
implementar las 
mejores prácticas de 
gestión de tecnología 
informática. 

 
 

$ 394.465.467 

 
 

COOMEVA EPS 

 
 
 

Septiembre 1 
de 2014 

 
 
 

Marzo 2 de 2015 

 
 
 

CUMPLE 
Folios 43 y 48 

Prestación de servicio 
de soporte técnico en 
sitio y mesa de ayuda 
y el suministro de la 
herramienta de gestión 
Aranda 

$432.887.013 
 

BANCOOMEVA 
TAYLOR 

 
Enero 2012 

 
Marzo 2015 

 
CUMPLE 

Folios 43 y 51 

TOTAL VALOR DE 
CERTIFICAIONES 
VALIDAS 

$ 1.277.405.266     

 
 
RESPUESTA ICETEX: 
Luego de efectuada la validación de los documentos de subsanación se concluye 
que EXPERIENCIA ACREDITADA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE y 
FORMATO ANEXO No. 6 CUMPLEN con los requerimientos técnicos solicitados 
por ICETEX por lo tanto este PROPONENTE se encuentra HABILITADO desde el 
punto de vista técnico. 
 


